
Kancelář  minis tryně  obrany   
Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 

 

Praha 16. února 2022 

Čj. MO 61933/2022-8694 

Sp. zn. SpMO 10844/2022-8694 

 

 

 

 

 

Poskytnutí informací  
 

 

K žádosti ze dne 31. ledna 2022 o poskytnutí informací vztahujících se k vydání knihy o Hradní 

stráži připravované Vojenským historickým ústavem Praha bylo žadateli sděleno, že přepokládaný 

termín vydání publikace věnované historickým etapám spojeným s érou jednotlivých prezidentů 

Československé a České republiky a velitelů Hradní stráže od roku 1918 až do současnosti (dále jen 

„publikace“) byl původně plánován na přelom let 2019/2020. Počátkem roku 2020 však bylo 

rozhodnuto připravovanou publikaci rozšířit o další údaje a hesla, k nimž bylo nutné získat a vyhodnotit 

a následně zpracovat získaná data, proto byl termín jejího vydání posunut. Práce na publikaci se 

podstatným způsobem zdržela z důvodů mimořádných opatření souvisejících se složitou pandemickou 

situací ve státě. V současné době nadále probíhá sběr a vyhodnocení získaných dat.  
 

Termín vydání publikace vzhledem k probíhající pandemii COVID 19 a končící rekonstrukci 

Armádního muzea tak ještě nebyl určen, a z uvedených důvodů ho ani nelze odhadnout.  

 

 

 

 


